

Rus sülhməramlıları Azərbaycanı tərk edir

Rusiyanın Qarabağda yerləşən sülhməramlı kontingenti Azərbaycan ərazilərini tərk edir. Kreml də artıq Rusiya sülhməramlı kontingentinin Azərbaycanın Qarabağdan bölgəsindən çıxarılmasını təsdiqləyib. Bu addım Azərbaycanın növbəti möhtəşəm diplomatik qələbəsi, Prezident İlham Əliyevin uzaqgörən siyasətinin məntiqi sonluğu kimi dəyərləndirilir. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin köməkçisi - Azərbaycan Respublikası Prezidenti Administrasiyası Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev Rusiya sülhməramlılarının Azərbaycan ərazisindən çıxarılmasını barədə məlumatla əlaqədar AZƏRTAC-ın sualını cavablandıraraq: "2020-ci il noyabrın 10-da imzalanmış üçtərəfli Bəyanata əsasən, Azərbaycan Respublikasının ərazisində müvəqqəti olaraq yerləşdirilmiş Rusiya Federasiyası sülhməramlılarının ölkəmizin ərazisindən vaxtından əvvəl çıxarılması barədə hər iki ölkənin ali rəhbərliyi tərəfindən qərar qəbul edilib.



Bakının növbəti tarixi uğuru

Artıq proses başlanıb, Azərbaycan və Rusiya Müdafiə nazirlikləri həmin qərarın icrasını ilə bağlı müvafiq tədbirləri həyata keçirirlər", - deyir o bildirib.

Məsələyə Rusiya siyasi dairələrinin də baxışı maraqlıdır. "Rusiya sülhməramlı kontingentinin Qarabağdakı missiyası tam yerinə yetirilmiş hesab edilə bilər, çünki Qarabağın Azərbaycana məxsus olması ilə bağlı artıq heç kim mübahisə etmir". Bu barədə jurnalistlərə açıqlamasında Dövlət Dumasının Müdafiə komitəsi sədrinin birinci müavini

Aleksey Juravlyov bildirib. O qeyd edib ki, RSK-nın missiyası tam yerinə yetirilmiş hesab edilə bilər, yeni Rusiya hərbiçilərinin artıq evə qayıtmaq vaxtı çatıb. Deputat qeyd edib ki, indi sülhməramlılara ehtiyac yoxdur, çünki Qarabağda heç bir münacişə tərəfi qalmayıb və Qarabağın Azərbaycana məxsus olması ilə bağlı heç kim mübahisə etmir.

Eyni zamanda, politoloq Aleksey Naumov bildirib ki, 2023-cü ilin sentyabrında Qarabağdakı antiterror əməliyyatından sonra Moskva sülhməramlılarla bağlı bütün məsələləri



KARİKATURA



Mən heç vaxt yalan danışmıram

“

Ölkə lideri Azərbaycan xalqı, dövləti qarşısında qoyduğu bütün hədəflərə nail olur

Bu, Azərbaycanın xarici siyasət sahəsində mövqelərini gücləndirir və daha qətiyyətli addımlar atmağı imkanlar yaradır

Bakı ilə həll edib. O deyib ki, Qarabağın Azərbaycana qayıtmasından sonra, Moskva sülhməramlıları haqqında yalnız Bakı ilə dialoq aparacağını vurğulayıb və indi bu dialo-

qun nəticəsi görünür. "Ermenistan Fransa və ABŞ ilə danışıqlara girəndə, Rusiya Azərbaycanla danışıqlar aparıb. Gündəmdə yeni, Qərbdən asılılığı olmayan logistika zəncirləri (xatırladım ki, bu nəqliyyat zənciri Qərblə münasibətlər yaxşılaşacağı təqdirdə də gerekli olacaq), birgə qaz layihələri var. Daha bir cəhd isə Cənubi Qafqaz regionunda Qərb təsirinin qarşısının alınmasından ibarətdir", - deyir A.Naumov qeyd edib.

■ Hərbi ekspert Şair Ramaldanov Rusiya sülhməramlı missiyasının ərazilərimizi tərk etməsində təəccüblü məqam görmədiyini deyib. Onun fikrincə, regionda yaranmış reallıqlar Rusiya sülhməramlı missiyasının bölgemizdəki fəaliyyətini sıfırlayıb:

"44 günlük müharibədən sonra 10 Noyabr bəyanatına əsasən, Qarabağda yerləşən Rusiya hərbi kontingenti yeni reallığa əsasən öz missiyasını tamamladı. Antiterror tədbirlərindən sonra ermənilərin Qarabağdan çıxması, az sayda qalan erməni sakinlərin təhlükəsizliyinin təmin olunması, reintegrasiya prosesinin müsbət nəticələr verməsi, ermənilərə qarşı heç bir təhlükənin olmaması faktı artıq rus sülhməramlı qüvvələrinin bölgədəki fəaliyyətinin bitməsi demək idi.

► Səf. 5

MÜSAHİB

"Dini təhlükəsizliyimizi gücləndirməliyik"

Azərbaycana yaxın bölgələrdə cərəyan edən hadisələr, Rusiyada baş verən son terror aktı ölkəmizdə də dini təhlükəsizlik məsələsinə diqqəti artırıb. İstər şimal qonşumuzda yaşanan olaylar, istərsə də cənub qonşumuzdan daim gözlədiyimiz təhlükənin yaratdığı reallıqlar və digər məsələlər ətrafında Milli Məclisin deputatı Ceyhun Məmmədovla söhbətləşdik.



Ceyhun Məmmədov, Milli Məclisin deputatı

Hazırda ölkəmizdə özünü hər hansı formada göstərən dini radikalıq yoxdur

► Səf. 2

MÜSAHİB



Ərəstun Oruculu, siyasi təhlükəsizlik məsələləri üzrə ekspert

■ Azərbaycanın marağı bundan ibarət olmalıdır ki, onun dövlət sərhədlərində, yerləşdiyi coğrafiyada sabitlik olsun...

■ Rusiyanın Yaxın Şərqi çıxmaq üçün keçəcəyi coğrafiya Cənubi Qafqazdır, özəlliklə də Azərbaycandır

■ Qərb Ermənistanı faktiki himayə götürdü və bu ölkəyə getdikcə dəstəyini gücləndirir

► Səf. 6

GÜNÜN FOTOSU...



Danimarkanın yanan 400 illik tarixi

GÜNÜN SİTATI

"Türkiyə olaraq üçüncü ölkələrin öz münacişələrini bölgəyə gətirməsini istəmirik"



Hakan Fidan, Türkiyə xarici işlər naziri

STATİSTİKA



■ Ötən il Azərbaycanın magistral qaz kəmərləri ilə yükdəşmələrdən əldə etdiyi gəlirləri 2 516 082,5 min manat təşkil edib, bu da illik müqayisədə 8,1% artım deməkdir.

Dövlət Statistika Komitəsindən verilən məlumata görə, 2022-ci ildə sözügedən göstərici 2 328 243,1 min manat səviyyəsində olub.

“

Ermənistan yeni müharibəni yaxınlaşdırır

Rəşad Bayramov, politoloq

Ermənistan prosesi uzatmaqdan sonra, Azərbaycanın ata bələcəyi addımları düşünməlidir.

► Səf. 3



► Səf. 7

Mənzil bazarında durğunluq hökm sürür

Ermənistan yeni müharibəni yaxınlaşdırır

Azərbaycanın hələ də erməni işğalı altında qalan eksklav və anklav kəndlərinin geri qaytarılması məsələsi ilə bağlı ritorikalar getdikcə kəskinləşir. Ermənistan daxilində bu məsələ hazırda siyasi proseslərə əsas yön verən vasitəyə çevrilib. Baş nazir Nikol Paşinyan ilk mərhələdə dörd kəndin geri qaytarılmasının zəruriliyi ilə bağlı iddialı bəyanatları revanşistləri hərəkətə keçirib. Son günlər Paşinyan və komandasının kəndlərin qaytarılması ilə bağlı ziddiyyətli bəyanatları Avropa İttifaqı, ABŞ rəsmiləri ilə Brüsseldə keçirdikləri görüşdən sonra daha da artıb.

Müzakirə

"Bu, Azərbaycan əraziləridir, qaytarılmalıdır", - deyən Paşinyan Brüssel görüşündən sonra kəndlərin qaytarılması ilə bağlı konkret vaxtın olmadığını bildirdi. Bunun müqabilində isə sərhəddə gərginlik getdikcə artır.

Millət vəkili Hikmət Məmmədov regionda baş qaldıran gərginliyin Fransanın rəhbərlik etdiyi Qərbi koalisiyanın Azərbaycanın beynəlxalq münasibətlər sistemində təklənməsinə yönəldiyini deyib. Deputat bunun nəticəsi olaraq Avropadan, Qərbdən ölkəmizə qarşı mənfi təzahürlərin ortaya çıxdığını bildirdi:

"Bu gün Ermənistan Azərbaycanın 8 kəndini işğal altında saxlayır. Bu, hər şeydən öncə, Qərbi demokratiyası adına utanandır, Qərbin təbliğ etdiyi dəyərlərlə ziddiyyət təşkil edir. Demokratik institutlar kimi yaradılan qurumları işğalçı dövlətə dəstək verirlər".

H.Məmmədov ABŞ, Avropa İttifaqı, Ermənistanın Brüssel görüşündən qaınacaq olan müəyyən məqamlara diqqət çəkib. Bildirib ki, görüşdə müzakirə edilən məsələləri nəzərədən keçirəndə və mövcud yanaşmalara baxanda bunun təkəcə iqtisadi məsələlərlə bağlı olmadığı üzə çıxır:

"Nəticə etibarilə bu, Ermənistanın gücləndirilməsinə xidmət edir. Burada Azərbaycanın hüquqlarının məhdudlaşdırılması məsələsi diqqəti cəlb edir:

"Bu, 30 il Azərbaycan torpaqlarını işğal altında saxlamış, bu gün də 8 kəndini işğal altında saxlayan Ermənistan siyasi, hərbi, strateji dəstək verməkdən ibarətdir. Azərbaycanın narahatlığı haqlıdır. Azərbaycan elə də zəif ölkə deyil, belə oyunlara boyun əysin:

"Azərbaycanın mövqeyi qətidir. Azərbaycan icazə verməyəcək ki, 30 ildən sonra qan tökərək əldə etdiyi mövqələri əlindən alsın. Belə bir risk yaranacağına, Azərbaycan bir an belə tərəddüd etmədən layiqli cavabı verəcək. Ermənistan və havadarları buna ciddi yanaşmalıdır".

Bunu isə hafta.az-a siyasi şərhçi Əli Mustafa deyib: "Azərbaycanın işğal altında qalan kəndlərinin döndürün geri qaytarılması ilə bağlı danışıqların dalana dirənməsi bölgədə yaranmış gərginliklə əlaqədardır. Gərginlik yalnız Azərbaycan-Ermənistan sərhədində deyil, həm də Ermənistanın daxilindədir".

O hesab edir ki, Azərbaycan təmkinli davranmalı və ilk əlverişli şəraitdə həmin kəndləri geri qaytarmalıdır.

Onun sözlərinə görə, Ermənistandakı revanşist qüvvələr bu kəndlər üzərindən Paşinyana qarşı hücumları, siyasi mənevrlər edirlər. Böyük ehtimalla, Paşinyan özünü daxili hücumlardan qorumaq üçün gərginliyin sənədimini gələcəyə: "4 kəndi indi, yaxud bir aydan sonra geri verilməsi böyük problem yaratmasa da, ciddi münakaşə üçün səbəb ola bilər. Revanşist qüvvələr bu məsələnin üzərindən Paşinyanın üzərinə gedib onu devirmək istəyirlər. İndiki vəziyyətdə Ermənistanda gərginliyin dərinləşməsinə istəmirik. Bu, o demək deyil ki, biz haqlarımızdan geri çəkilib, xeyr. Azərbaycan, nəinki 4 kəndi, bütövlükdə hazırda Ermənistanın işğalında qalan 8 kəndin hamısını geri alacaq. Ermənistanla aramızda olan problem təkəcə kəndlər deyil. Ona görə də təmkinli davranmalı və əlverişli şəraitdə kəndlərimizi geri almalıyıq. Ermənistan iqtidarı Azərbaycan ərazilərini tam şəkildə geri qaytarmalı olduğunu dərk etməlidir".

Politoloq Rəşad Bayramov bildirir ki, Ermənistan hakimiyyəti bütün vasi-



tələrlə Azərbaycanın 4 kəndini qaytarmaqdan imtina edir, sülh prosesini uzadır. Onun sözlərinə görə, vaxtilə kəndlərin qaytarılmasının vacibliyini bildiren Paşinyanın Brüssel görüşündən sonra 180 dərəcə dönməsi bölgədə gərginliyin saxlanılmasına yönəlib:

"Parlamentdə müxalifətin tələbi ilə kəndlərin qaytarılıb-qaytarılmamasının müzakirəyə çıxarılması, referendumun keçirilməsi ilə bağlı erməni icimaiyyətinin fikirlərinin yayılması və sair hallar deməyə əsas verir ki, Ermənistan hakimiyyəti prosesin maksimum uzadılma-

tarılmasını tezlədirməlidir".

"Yeni Xətt" Siyasi Tədqiqatlar Mərkəzinin rəhbəri Ramil Hüseynov hesab edir ki, Azərbaycanın işğal altında qalan səkkiz kəndindən dördünün ilkin olaraq geri qaytarılmasının vacibliyini öne çəkən Nikol Paşinyanın Brüssel görüşündən sonra fikirlərini dəyişməsi Avropadan aldığı qərəzi sifarişlə bağlıdır. Ermənistan bəzi Avropa, Qərbi dövlətləri üçün gərginlik saçan politiqona çevrilir ki, bu da onun mövcudluğunu şübhə altına salır. Ermənistan Azərbaycanla oyun oynamaqdan əl çəkməli və üçtərəfli bəyanata əsasən götürdüğü öhdəlikləri yerinə yetirməli, ərazilərimizi azad etməlidir.

R.Hüseynov bildirir ki, Ermənistan dövlət rəsmilərinin, müxalifətinin ziddiyyətli, anlaşılmaz davranışları Azərbaycanın tarixi ərazilərində tapdanan haqlarını bütünlüklə bərpa etməsi, qoruması üçün beynəlxalq hüquqa söykənən növbəti şəraitə yetişdirir. Onun sözlərinə görə, əgər Paşinyan həmin kəndlərə səfər edərək bu torpaqların Azərbaycan ərazisi olduğunu etiraf edib, o kəndlərin geri qaytarılmasının zəruriliyini bildirsə, bunun əksinin hansı nəticələr doğura biləcəyini də çox gözəl anlayır. Paşinyan əgər bu gün Ermənistan hakimiyyəti həmin kəndlərin geri qaytarılması ilə bağlı hər hansı vaxtın qoyulmadığını iddia edib, revanşist direnişlər sərgilərsə, deməli kimlərsə sifarişini icra edir:

"Bu onu göstərir ki, Ermənistan kənar dövlətlər tərəfindən istiqamətləndirilir. Mehz Brüssel görüşündən sonra Paşinyanın 4 kəndi qaytarılması ilə bağlı konkret vaxtın verilmədiyini söyləməsi bu sifarişin gərginliyin yaradılmasına hesablandığını göstərir. Ermənistanın bu cür buqələm siyasəti kənar müşahidəçiləri ölkələr, eləcə də region dövlətləri üçün gələcəyi olmayan bir ölkə imicini yaradır".

R.Hüseynov bildirir ki, Ermənistan və onun baş naziri Azərbaycanın öz torpaqlarını azad etməsi üçün keçdiyi hərbi yolu yaxşı bilir və sülhdən imtina edəcəyi təqdirdə nə ilə üzləşə biləcəklərini də dərk edir. Onun fikrincə, Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərini gərginləşdirməyə çalışan bəzi Avropa və Qərbi dövlətləri bundan istifadə edərək Paşinyanı istədiyi kimi idarə edirlər.

"Fransız" idarəçilər "Paşinyan sükani" ni indi də regionda vəziyyətin alovlanmasına yönəldib. Bu qüvvələr Azərbaycanın onsuz da bu torpaqları geri alacağını dərk edəcəyi vəziyyəti müharibəyə sürükləmək istəyirlər. Bu gün söhbət tək 4, yaxud 8 kənddən getmir. Azərbaycan öz ərazilərini tamamilə bərpa etməlidir. Ermənilər prosesini uzatmaqla vaxt qazanmağa, silahlanmağa, revanşist addımlar atmağa çalışsalar da, heç nəyə nail ola bilməyəcəklər. Ermənistan 44 günlük müharibə, imzalanan üçtərəfli sənəd, Azərbaycanca olan yalvarışlarını, sonrakı mərhələdə hər hərbi təxribatlarına qarşı verilən cavabla Azərbaycanın tərs şilləsinə güdüdü.

Əgər bu dəfə də belə təxribatçı addımlar atsalar, bu ters şilləni yenə də görə bilərlər. Azərbaycanın iradəsi, diplomatik, hərbi gücü bizə bunu həyata keçirməyə imkan verir. Beynəlxalq hüquq Azərbaycanın öz ərazilərini azad etməyə imkan verir. Eləcə də azərbaycanlıların öz tarixi dədə-baba torpaqlarına qayıtma şansları çoxalır. Dövlətimiz, ölkəmizin siyasi rəhbərliyi bu barədə düşünür və Ermənistanın davranışlarında dürüst olmağa dəvət edir. Əks halda, bütün olanların məsuliyyəti Ermənistan və onun havadarlarının üzərində qalacaq".

✎ Tahirə

Müsahib

Brüsseldə Ermənistan, Avropa İttifaqı və ABŞ rəsmiləri arasında keçirilən üçtərəfli görüşdən sonra bölgəmizdə cərəyan edən proseslər bəzən gözlemədiyimiz istiqamətə yan almaqdadır. Buraya həm Ermənistanın sülh danışıqları ilə bağlı sərgilədiyi mövqələrdəki dəyişiklik, İrəvanla Moskva arasında yaşanan gərginliklər, həm də Cənubi Qafqazda artan Qərb-Rusiya qarşılıqlı rəqabəti daxildir. Deputat Elşad Mirbəşirlə bu mövzular ətrafında danışıq:



Elşad Mirbəşir,
Milli Məclisin deputatı

"Qərbə idarə olunan rejimlər lazımdır"

- Qərb və Avropanın Ermənistan üzərindən Azərbaycana qarşı yönələn geosiyasi təsirləri regionla bağlı hansı oyunlardan xəbər verir?

Qərbin Cənubi Qafqaz regionunda yenidən gərginlik yaratma cəhdlərini Rusiyaya qarşı aparılan mübarizənin bir hissəsi kimi nəzərdən keçirə bilərik. Bunun üçün bütün əsaslar mövcuddur. Unutmayaq ki, regionda yaranan gərginlik elementlərini böyük geosiyasi mübarizədə şərtləndirir. Kollektiv Qərblə Rusiya Federasiyası arasında gedən mübarizə dünyanın müxtəlif coğrafiyalarında müşahidə olunmaqdadır. Qərbin Rusiyaya qarşı mübarizəsinin əsas taktikalarından biri Rusiya sərhədlərinin perimetri boyunca müxtəlif münakaşələrin yaradılmasıdır. Bu mənada Azərbaycanla Ermənistan arasında olan keçmiş münakaşə vəziyyəti imkan verirdi ki, regiondan kənar ölkələr bu coğrafiyada özlərinin mövcudluqlarını təmin edə bilsinlər. Azərbaycan münakaşənə həll etməklə Qərbin Cənubi Qafqaz regionuna müdaxilə imkanlarını aradan qaldırmış oldu. Ona görə də Qərb əvvəlki imkanlarını yenidən bərpa etməyə çalışır.

- ABŞ-İran-İsrail, Rusiya-Ermənistan-Qərb münasibətlərindəki ziddiyyətlər fonunda Qərblə Rusiya Cənubi Qafqazda nədə uzlaşa bilər?

Övvələ, Rusiya ilə Qərbin Cənubi Qafqazda maraqlarının uzlaşması ilə bağlı heç bir əlamət yoxdur. Əksinə, Rusiya ilə Qərbin maraqları regionda toqquşur. Çünki həm dünyada, həm də Cənubi Qafqazda geosiyasi vəziyyət başqadır. Rusiya çox gözəl dərk edir ki, qərb sərhədlərində gərgin vəziyyət yaranıb. Növbəti təhdid Cənubi Qafqaz regionu ilə bağlıdır. Ona görə də Rusiya öz təhlükəsizliyi üçün Cənubi Qafqaza ən vacib bölgə kimi baxır. Düşünür ki, bu bölgəyə Qərbin müdaxiləsinə heç bir halda imkan verilməz. Realılıq bundan ibarətdir. 15-20 il bundan qabaq vəziyyət başqa idi. Müəyyən bir mərhələdə hər hansı bir məsələ ilə bağlı bu qütblərin oxşar, yaxud yaxın mövqeləri ola bilərdi. Bu gün vəziyyət köklü şəkildə dəyişib. Cənubi Qafqaz regionu ilə bağlı Rusiyanın yanaşması daha məqbuldur, nəinki Qərbin. Qərb regionda yeni bir cəbhə açmaq istəyir. Belə olan halda istəməz region dövlətləri bundan əziyyət çəkəcəklər. Məlumdur ki, Ermənistanla Rusiyanın birbaşa quru sərhədləri mövcud deyil. Yeni Ermənistanı cəbhəyə çevirəndən sonra Rusiya ilə ciddi gərginlik yaranacaq.

Fransa İrəvanı silahlandırır. Fransanın lisenziyası əsasında Hindistanda istehsal olunan silahlar Ermənistanla Rusiyaya göndərilir. Burada da Qərbin patronajlığı var. Eyni zamanda, ABŞ Konqresində də biz Azərbaycana qarşı çox sərbət, açıq və əsassız ittihamlar gördük. Bütün bunlar onu göstərir ki, Qərb Ermənistandan Rusiyaya qarşı bir silah kimi istifadə etmək niyyətindədir. Bunun müqabilində isə Ermənistan Qərbdən Azərbaycana qarşı dəstək istəyəcəkdir. Bu gün Qərb Ermənistanla təhlükəsizlik təminatları vermək istəyir. Amma bunu da əsaslandırmaq üçün Ermənistan vasitəsi ilə Azərbaycanı təxribata çəkmək niyyəti güdür.

- Sizcə, Brüsseldəki üçtərəfli görüşdə hansı məqamlar müzakirə edildi?

Sual olunur: Qərbdən kim nə soruşdu ki, bunlar həmin görüşü yumşaltmağa məcbur qaldılar. Bu sual qoyulmadan belə Qərb israr-

la görüşün məqsədini izah edirdi. Deməli, məqsəd başqadır. Görüşdə tamamilə fərqli məsələlər müzakirə olunub. Həmin ərəfədə Avropa İttifaqının, ABŞ rəsmilərinin Azərbaycan Prezidentinə zəng etmələri onu göstərir ki, dövlət başçımızın nüfuzundan, iradəsindən çəkinirlər. Deməli, Azərbaycanın mövqeyi onlar üçün əhəmiyyətsiz deyil.

Kollektiv Qərb Ermənistandan özü üçün həyatı vacib hesab etdiyi istiqamətdə, Rusiyaya qarşı istifadə edəcək. Əsas görünən tərəf bundan ibarətdir.

- Qərbin Ermənistanla vətəni dəstəklə bağlı Gürcüstan, İran tranzit ölkə kimi əməkdaşlığa cəlb oluna bilərmi?

Ermənistanla vətənlərini hələ onların yerinə yetirilməsi deyil. Kollektiv Qərb artıq bir coğrafiyada müharibə aparır və əsas resurslarını o istiqamətə yönəldirib. Böyük miqyasda Ermənistanla dəstək olmaq imkanları mövcud deyil. Hələ ki, bunun üçün siyasi əsaslar formalaşdırılmalıdır. Qərb cəmiyyəti də məsələyə birmənalı yanaşmır. Müxtəlif

“

Rusiya ilə Qərbin Cənubi Qafqazda maraqlarının uzlaşması ilə bağlı heç bir əlamət yoxdur

ölkələrdə etiraz aksiyaları, iqtisadi gerilemələr var. Geosiyasi məqsədlər üçün əlavə olaraq Ermənistanla dəstək verilməsi Qərb cəmiyyətində gərginlik toru yaradacaq. Ermənistanın geosiyasi mübarizədə alet kimi istifadə olunmasını ideya müəllifi ABŞ-dir. ABŞ İranla nüvə razılaşmasından da çıxdı. Ona görə də biz bu gün ABŞ-İran arasında hansısa gizli anlaşmaların olduğunu demək üçün ciddi əsaslara sahib deyilik. Qərb isə Ermənistan üzərindən ikinci bir cəbhə açacağına, regionun heç bir dövləti ortaya çıxacaq təhlükələrdən siqortalanmayıb. O cümlədən də İran

- Brüssel görüşü ilə Azərbaycana hansı mesaj verildi və hansı cavabı aldılar?

Qərbin mesajı həmişə bu olub ki, Azərbaycan onun geosiyasi ambisiyalarına uyğun mövqə sərgiləsin. Azərbaycan bu gün tam müstəqil, öz milli maraqları çərçivəsində davranan bir ölkədir. Bir qayda olaraq, kollektiv Qərb belə ölkələri qəbil etmir. Qərbə idarə olunan rejimlər lazımdır. Təsadüfi deyil ki, əlləri hara çatırsa, orada rəngli inqilablar törədir, özlərinə loyal olacaq siyasi qüvvələri hakimiyyətə gətirirlər. Ermənistanda Paşinyanın hakimiyyətə gətirilməsi də belə oldu.

Paşinyan hakimiyyətə gətirilməmişdən əvvəl onun hərəkətinin adı "çıxış" idi - yeni Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatından, Avrasiya İqtisadi İttifaqından çıxış. Qərb istəyirdi ki, Ermənistanı o platformalardan geri çəksin. Paşinyanın o düşüncədə olduğunu və həmin istiqamətə getmək istədiyini gördülər və onu hakimiyyətə gətirdilər.

- Azərbaycan belə bir geosiyasi gərginlik fonunda ona qarşı yönələn təsir və təzyiqlərə qarşı necə dayanır?

Azərbaycan özünün mövqelərini qorumaq gücündədir və bunu edir. Digər region ölkələri ilə müqayisədə bizim mövqələrimiz ən yaxşıdır. Qərb deyir ki, gəl mənim cəbhəmdə ol, sənin vasitələ başqasına qarşı mübarizə aparım. Bilirsiniz ki, Qərb hansı ölkəni öz yanına çəkirsə, ondan başqa ölkəyə qarşı istifadə edirsə, ortada qalan həmin ölkələr olur. Vaxtilə Borrel özü etiraf edirdi ki, biz Ukraynaya öz maraqlarımıza görə dəstək oluruq. Yeni bir ölkəni müharibə tərəfinə çevirdilər və onu öz maraqlarına görə dəstəklədiklərini dedilər.

✎ Tahirə Qafarlı

Son illərin ən böyük layihəsi



Layihə

Son illər müşahidə edilən qlobal iqlim dəyişmələri, suya tələbatın artması məhdud su ehtiyatlarına malik olan ölkələrdə də bu ehtiyatlardan daha səmərəli istifadə edilməsini aktuallaşdırır. Hesablamalara görə, 2100-cü ildə Azərbaycanın su ehtiyatlarının 40 faizinin azalması təhlükəsi ilə üz-üzə qala bilər.

Ən böyük suvarma kanalı yenidən qurulacaq

Global iqlim dəyişmələrinin təsirlərinin artması fonunda Azərbaycan hökuməti mövcud ehtiyatları qorumaq məqsədilə ardıcıl olaraq müvafiq tədbirlər həyata keçirir.

Ölkəmizdə su təminatının mühüm həlqələrindən olan Yuxarı Qarabağ suvarma kanalında yüksək su itkilərinin qarşısının alınması, suvarma suyu ilə təminatda yaranan çatışmazlıqların aradan qaldırılması, həmçinin torpaqların meliorativ və ətraf ərazilərin ekoloji vəziyyətinin yaxşılaşdırılması da əsas hədəflərdəndir. Qeyd edək ki, bu günlərdə Prezident İlham Əliyev «Qarabağ suvarma kanalının yenidən qurulması ilə bağlı tədbirlər haqqında» sərəncam imzalayıb. Sərəncamda deyilir ki, ölkəmizin ən böyük magistr suvarma kanalı olan Yuxarı Qarabağ kanalı Qarabağ zonası və ona yaxın ərazilərdə yerləşən 9 rayonun 115 min hektaradək əkin sahəsini suvarma suyu ilə və yaşıyış məntəqələrini məişət suyu ilə təmin edir, habelə Araz çayı üzərindəki Behremtəpə hidroqovuşmağına əlavə su ötürməklə müvafiq əkin sahələrinin su təminatına dəstək verir. Sərəncamda əsasən, Qarabağ zonası və ona yaxın ərazilərdə su təchizatı infrastrukturunun müasirləşdirilməsi, su itkilərinin azaldılması və meliorasiya olunmuş torpaq sahələrinin genişləndirilməsi məqsədilə Yuxarı Qarabağ suvarma kanalı yenidən qurulacaq və Qarabağ suvarma kanalı adlandırılacaq.

8 rayonun su təminatı yaxşılaşacaq

Prezident İlham Əliyev Şirvan suvarma kanalının da yenidən qurulması haqqında sərəncam imzalayıb. Sərəncamda deyilir ki, ölkənin ikinci ən böyük kanalı olan torpaq məcralı Yuxarı Şirvan suvarma kanalı Şirvan düzündə yerləşən 8 rayonun 112 min hektardan artıq əkin sahəsini suvarma suyu ilə və yaşıyış məntəqələrini məişət suyu ilə təmin edir.

Fasiləsiz istismar olunduğu 65 ildən çox müddət ərzində sözdəndən kanalın cari və əsaslı təmirinə baxmayaraq, onun torpaq məcrasında baş verən dəyişikliklər, eləcə də qurğuların öz funksiyasını itirməsi su itkisinin artmasına səbəb olub. Bununla əlaqədar kanalın yenidən qurulması üçün texniki-iqtisadi əsaslandırma və layihə-smeta sənədləri hazırlanıb. Sərəncamda əsasən, Yuxarı Şirvan suvarma kanalı yenidən qurulacaq və onu adı Şirvan suvarma kanalı adlandırılacaq.

Xatırladaq ki, 1958-ci ildə istifadəyə verilən və ölkənin ikinci ən böyük kanalı olan torpaq məcralı Yuxarı Şirvan suvarma kanalı başlanğıcını Mingəçevir su anbarından götürür. Yuxarı Şirvan kanalı Şirvan düzündə yerləşən Yevlax, Ağdaş, Göyçay, Zerdab, Ucar, Kürdəmir, İsmayıl və Ağsu rayonlarının 112 min hektardan çox əkin sahəsini suvarma və yaşıyış məntəqələrini məişət suyu ilə



Azərbaycan Respublikasının Medianın İnkişafı Agentli

Ekologiya və ətraf mühitin mühafizəsi

min hektarı əhatə edəcək kanaldır. Orada da əhatə olunan rayonların sayı 9-a bərabərdir. Yeni, burada 10 rayon Şirvan kanalı vasitəsilə, 9 rayon isə Qarabağ kanalı vasitəsilə suvarılacaq.

Prezident qeyd edib ki, iqlim dəyişikliyi ilə bağlı dünyada böyük narahatlıq var: "O cümlədən Azərbaycanda da bu narahatlıq mövcuddur. Biz indi görürük ki, bu il faktiki olaraq əvvəlki illərdən fərqlənirdi. Bu il kifayət qədər qar, yağış yağmışdır və bizim su hövzələrimizdə, su anbarlarımızda kifayət qədər su var. Ancaq əvvəlki illərdə biz hər il quraqlıqla üzləşirdik. Bizim dağlarımızda daha az qar yağdı. Çaylarımızda suyun səviyyəsi əvvəlki illərdə aşağı düşürdü, bəzi hallarda əsas çaylarımız quruyurdu. Xəzər dənizinin dayazlaşması göz önündür. Bunu hər kəs görə bilər."

Belə olan halda su ehtiyatlarından səmərəli şəkildə istifadə etmək bizim başlıca vəzifəmizdir. Mən bir daha demək istəyirəm ki, Azərbaycanda bir çox infrastruktur layihələri öz həllini tapmışdır. Qazlaşdırmanın səviyyəsi 96 faizə çatıb. Elektrik enerjisi ilə təminat və yeni elektrik stansiyalarının yaradılması geniş vüsət alıb və əhəmiyyətli dərəcədə irəliləyişə nail olmuş. Bütün ölkəmiz yeni, müasir yollarla əhatə olunur. Ona görə növbəti illərdə hökumətin qarşısında duran əsas infrastruktur layihələri arasında başlıca vəzifə içməli su layihələri və suvarma layihələri olacaqdır."

“Ermənistan təkə torpaqlarımızı yox, su resurslarımızı da işğal etmişdi”

Dövlət başçısı vurğulayıb ki, Vətən müharibəsi və antiterror əməliyyatı nəticəsində biz bu gün öz su mənbələrimizə tam sahib olmuşuq: “Vaxtilə Ermənistan təkə bizim torpaqlarımızı yox, bizim su resurslarımızı da işğal etmişdir.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzürdə mövcud olan su resursları bizim ümumi su resurslarımızın 25 faizini təşkil edir. Bu su resurslarının əsas xüsusiyyəti, müsbət tərəfi odur ki, bunlar daxili mənbələr hesabına formalaşan su resurslarıdır. Çünki bildiyiniz kimi, bizim əsas çaylarımız xaricdən gəlir - Kür çayı, Araz çayı, Samur çayı. Bizim əsas çaylarımız xaricdən gəlir, ona görə Qarabağın və Şərqi Zəngəzürün su resursları daxili mənbələr olduğu üçün bunun xüsusi əhəmiyyəti var. Biz qısa müddət ərzində böyük infrastruktur layihələrini icra etmiş və bu işlər davam etdirilir.

Bir müddət bundan əvvəl Ağdam rayonunda Xaçınçay su anbarının açılışı olmuşdur. Füzuli rayonundakı Köndələnçay su anbarının yaxın gələcəkdə açılışı olacaqdır. Hazırda Zabuxçay su anbarının inşası gedir. Suqovuşan su anbarı demək olar ki, yenidən qurulub və o anbardan çıxan iki kanalı birli arıq tam təmir edilib, ikinci kanal da təmir ediləcək və beləliklə, erməni işğalına görə sudan məhrum olmuş bir neçə rayona artıq su verilecək. Yeni əkin sahələrinin həcmi 100 min hektara yaxın olacaq. Ona görə mən deyəndə ki, ən azı 500 min hektar torpağa su verilecək, bunu nəzərdə tuturam. Nəzərə alsaq ki, Azərbaycanda suvarılan əkin sahələrinin həcmi o qədər böyük deyil, bu layihələrin xüsusi əhəmiyyəti var. Qarabağ və Şərqi Zəngəzürdə digər böyük suvarma layihələri nəzərdə tutulur. Həkarəyın, Bərgüşadçay su anbarlarının və kanallarının inşası edilmiş nəzərdə tutulur. Təbii ki, bütün bunlar böyük vəsait tələb edir. Azərbaycan dövləti güclü dövlətdir, öz gücünə, öz imkanlarına arxalanan övlətdir. Biz Qarabağda və Şərqi Zəngəzürdə elə genişmiqyaslı işlər görürük ki, bunun dünyada misli-bərabəri yoxdur."

☞ Sevinc

Azərbaycan Respublikasının Medianın İnkişafı Agentliyinin maliyyə dəstəyi əsasında hazırlanıb.

Layihə

Sağlamlı düşüncəli, milli mənlik şüuruna malik olan gənclərə bütün cəmiyyətlərdə ehtiyac var. Xüsusən də əhalisinin çox hissəsini gənclər təşkil edən ölkələrin gələcəyi məhz gənc nəslin yetişməsindən, onların milli mənlik şüurunun hansı formada inkişaf etdirilməsindən, vətənpərvərlik hisslərinin necə tərbiyə edilməsindən bilavasitə asılıdır.

Ona görə də inkişaf etmiş və inkişaf etməkdə olan ölkələrdə sağlamlı düşüncəli, milli mənlik şüuruna malik gənc nəslin formalaşması əsas hədəflərdəndir. Dövlətçilik tariximizə nəzər salsaq görərik ki, ölkəmizdə bütün dövrlərdə gənc nəslin doğru yetişdirilməsi xüsusi önəm verilib. 1918-ci ildən formalaşmağa başlayan milli mənlik şüuru, ulu öndər Heydər Əliyevin hakimiyyəti dövründə yenidən yüksəliş dövrünə çatdı. Ölkədə baş verən ictimai-siyasi hadisələr dəyişikliklərə, gənclər qarşısında duran problemlər və onların həlli yolları da dəyişməyə başladı. Bütün bunların nəticəsində Heydər Əliyev Fərmanı ilə gənc nəslin müstəqillik formasında yetişdirilməsi üçün 1994-cü il iyunun 26-da Gənclər və İdman Nazirliyi təsis edildi. Gənclərlə bağlı atılan növbəti addım 2 fevral 1996-cı ildə gənclərin I Forumunun keçirilməsi oldu. 1997-ci il fevralın 1-də forumun ildönümü münasibətilə gənclərin bir qrupunu qəbul edən ulu öndər Heydər Əliyev 2 fevral - Azərbaycan Gəncləri Günü nün elan edilməsi haqqında Sərəncam imzaladı.

Əsaslı ulu öndər tərəfindən qoyulan gənclər siyasəti hazırda Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi altında uğurla davam etdirilir. Yeni nəslin inkişafının əsas amili gənclərin dövlət və cəmiyyətin sosial-iqtisadi, ictimai-siyasi və mədəni həyata



Azərbaycanda həyata keçirilən gənclər siyasəti dövlət siyasətinin mühüm tərkib hissəsinə çevrilib

ında iştirakının təmin edilməsidir. Bu məqsədlə ölkəmizdə bir çox silsilə addımlar atılır. Dövlət başçısının gənclərin potensialından ölkə mənafeyi naminə düzgün istifadə olunması, onların faydalı məşğulluğunun təmini, dövlət idarəçiliyi sistemində iştirakının gerçəkləşdirilməsi məqsədilə 2005-ci il avqustun 30-da imzaladığı «Azərbaycan gəncliyi Dövlət Proqramının (2005-2009-cu illər) təsdiq edilməsi haqqında» Sərəncamı da gənclərə dövlət qayğısının artırılması məqsədində xidmət edir. 2007-ci il ölkədə «Gənclər İli»nin elan edilməsi gənclərə bağlı davam edən siyasətin bir hissəsi idi.

Azərbaycan gəncləri cəmiyyətin inkişafında fəal iştirak edir, mədəniyyət, incəsənət, iqtisadiyyat və digər sahələrdə nailiyyətlər qazanır, dövlətçiliyin möhkəmləndirilməsi prosesində yaxından iştirak edirlər. Xüsusilə hər b sahəsində sücaət göstərən Azərbaycan gəncliyini vurğulamaq lazımdır. Hazırda Azərbaycan Ordusu sıralarında Vətənin müdafiəsi kimi müqəddəs bir vəzifəni şərəflə yerinə yetirən şəxsi heyatın böyük ekspressiyətini gənclər təşkil edir. Orduda vətənpərvər, mənəviyyətə saf, fiziki cəhətdən sağlam gənclər xidmət edirlər.

Gənclər ölkənin bütün sahələrində dövlətçiliyinin əsas dayağı funksiyanı yerinə yetirir və cəmiyyət həyatının müxtəlif sahələrində təmsil olunurlar, ən aktiv iştirak etdikləri sahələrdən biri isə könüllülük fəaliyyətidir. Azərbaycanda könüllülükün tarixi kifayət qədərdir və bu fəaliyyət bizim milli dəyərlərimizin, eyni zamanda, sülhsevən və ümum-bəşəri dəyərlərə nə qədər bağlı olduğumuzun ifadəsidir. XIX əsrin sonu XX əsrin əvvəllərinə nəzər



Vətənpərvər gənclik



Azərbaycan Respublikasının Medianın İnkişafı Agentliyi

Gənc nəslin milli mənlik şüurunun inkişaf etdirilməsi və vətənpərvərlik hisslərinin tərbiyəsi

■ Mövzu ilə bağlı millət vəkili Ceyhun Məmmədov bildirir ki, hazırda ölkəmizdə bu istiqamətdə çoxsaylı tədbirlər görülür:

“Cənab Prezident İlham Əliyevin siyasi əqidəsi və Azərbaycan gənclərinin şücaəti ilə işğal altında olan torpaqlarımız işğaldan azad edilib. Müharibənin əsas ağırlığı isə Azərbaycan gənclərinin üzərinə idi. Qarabağ azad etmək uğrunda gənc qanlı döyüşlərdə sinəsini sipər edən, cəsərlə vuruşan və əli silahlı düşmənin üzərinə gedən hər il növbədə gənclər idi. Təbii ki, gənclərdə milli mənlik şüurunun formalaşdırılması siyasəti davam etdirilməlidir. Hər bir gənc mənsub olduğu millətə, vətənə yaxından

■ Mövzu ilə bağlı təhsil eksperti Kamran Əsədov deyir ki, Azərbaycanda həyata keçirilən gənclər siyasəti dövlət siyasətinin mühüm tərkib hissəsinə çevrilib: “Gənclərin vətənpərvərlik təbəyəsinin, milli şüurunun inkişafı, mənzil-məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması, məşğulluğunun artırılması, asudə vaxtlarının səmərəli keçirilməsi və digər məsələlərin həlli üçün dövlət proqramları qəbul edilib, Prezident fərmanı və sərəncamları imzalanıb, beynəlxalq hüquq prinsiplərinə əsaslanan qanunvericilik bazası yaradılıb.

Bilavasitə dövlətin diqqət və qayğısı nəticəsində Azərbaycan gəncliyi siyasi, iqtisadi, humanitar, sosial tədbirlərin həyata keçirilməsində mühüm rol oynayır, beynəlxalq elmi simpoziumlarda, idman yarışlarında Azərbaycan layiqincə təmsil edir, uğurlu bayrağımızı böyük iftixar hissi ilə yüksələrə qaldırırlar. Gənclərin sağlamlıq, vətənpərvərlik ruhunda böyüməsi dövlət gənclər siyasətinin ən mühüm istiqamətlərindəndir.

Bu istiqamətdə həyata keçirilən işlər çoxşaxəlidir. Bir məqamı xüsusi vurğulamalıyam ki, Vətən müharibəsinin qələbəmizlə başa çatmasını təmin edən mühüm amillərdən biri məhz gənclər arasında vətənpərvərlik ruhunun aşılması ilə bağlı uğurlu işin aparılması idi. 2020-ci il sentyabrın 27-dən noyabrın 10-dək davam edən 44 günlük Vətən müharibəsi göstərdi ki, Azərbaycan Vətənə, xalqa bağlı, torpaqlarımızın azad olmasına uğrunda canlarından keçməyə hazır olan gənc nəsil formalaşmışdır. K.Əsədovun sözlərinə görə, ümumtəhsil məktəblərində həyata keçirilən kütləvi tədbirlər, maarifləndirmə və təbliğat işləri bilavasitə gənclərin mənəvi, fiziki, psixoloji hazırlığının təmin edilməsinə, onlarda vətənə, doğma torpağa məhəbbət hissinin yüksəldilməsinə xidmət edir:

“Ümummilli lider Heydər Əliyev müəllimlərə tövsiyə xarakterli tarixi çıxışlarında bildirirdi ki, müəllimlər bütün qüvvə və bacarıqlarını doğma vətənə sədaqətli, hərtərəfli inkişaf etmiş, müstəqilliyimizi və dövlətçiliyimizi göz bəbəyi kimi qorumağa hazır olan nəslin yetişdirilməsinə sərf etməlidirlər. Vətən müharibəsindən sonra şagirdlərimizə aydın olub ki, vətənin sevmək, öz xalqına və vətənini sadıq və onları mənəfeyi yolda canından keçməyə hazır olan insan birmənəli olaraq vətənpərvərdir. Vətən böyüyüb, boya-başa çatdığımız, suyunu içib, havasını udduğumuz diyardır. Müharibədən sonra diqqət çəkən, həm də odur ki, şühid və qazilərin tələbə gənclər arasında tanınması, onların qəhrəmanlıqlarının təbliği istiqamətində tədbirlər həyata keçirilir.”

Müasir dövrdə təhsilin qarşısında qoyulan fəal vətəndaş yetişdirmək vəzifəsi də sistemli və ardıcıl aparılan vətənpərvərlik təbəyəsinin nəticəsində reallaşdırılır. Vətənpərvərlik təbəyəsinin əsası ibtidai siniflərdə qoyulur və digər mərhələlərdə inkişaf etdirilir. Bu baxımdan müəllimlərin üzərinə böyük məsuliyyət düşür. Müəllimlər gələcəyin şəxsiyyətlərini formalaşdırmaqla əvəzsiz rol oynayır. Məhz bu baxımdan müəllimlər maarifləndirmə tədbirlərinin çöxləsinə xüsusi önəm verməlidirlər.”

☞ Sevinc

Azərbaycan Respublikasının Medianın İnkişafı Agentliyinin maliyyə dəstəyi əsasında hazırlanıb.

Rus sülhməramlıları Azərbaycanı tərk edir

« Övvəlki 1-ci səhifədə

Azərbaycan separatçılara qarşı antiterror əməliyyatı keçirəndən sonra Azərbaycanın müvafiq qurumları sübut etdi ki, ərazisində yaşayan bütün millətlərin təhlükəsizliyi, konstitusiyaya hüquq təmin olunur. Azərbaycan dövlətinin apardığı siyasət, Qarabağda olan əhali ilə davranışı, ermənilərin mülkiyyətini, yaşayış yerlərini mühafizəyə alması Rusiyanın sülhməramlı qüvvələrinin ərazidə qalması zərurəti aradan qaldırdı.

Ekspert hesab edir ki, Rusiya sülhməramlılarının bölgədən çıxarılması ilə bağlı qərarı mövcud vəziyyəti dəyərləndirilərək verilib. Onun sözlərinə görə, bu qərarı Rusiya tərəfi qəbul edib və Azərbaycan da buna hörmətlə yanaşsın.

Ş.Ramaldanov hazırda Ermənistanda Qərbin, Avropanın diqtəsi ilə Rusiyaya qarşı gedən proseslərə, Rusiya-Ukrayna müharibəsinə diqqət çəkib. Onun fikrincə, Qarabağdan çıxan sülhməramlı missiya Ermənistanda yerləşən 102-ci bazanın gücləndirilməsi üçün istiqamətləndirilə bilər.

“Bu gün Ermənistanda Rusiyanın hərbi bazasına qarşı olan qüvvələrin aktivləşməsi müşahidə olunur. Bu Avropa, ABŞ tərəfindən planlaşdırılmış addımlardır. Ermənistanda gedən proseslər, Avropa İttifaqı müşahidə missiyasının bu bölgəyə gəlməsi, Brüsseləndən sonra Rusiyaya qarşı pərdəarxası planların olması, Rusiyanın Ermənistandan çıxarılması hədəfi, eləcə də İrana qarşı Ermənistan ərazisindən istifadə etmək niyyətləri Rusiyanı əlavə tədbirlər görməyə məcbur edir. Azərbaycanca yerləşən sülhməramlı qüvvələrin 102-c bazada tərkibində təcrübə və peşəkarlığından istifadə edilməsinə istisna edilmir”.

Ekspert hesab edir ki, bu, Azərbaycan dövlətinin növbəti uğuru kimi qəbul edilə bilər: “Ölkə lideri Azərbaycan xalqı, dövləti qarşısında qoyduğu bütün hədəflərə nail olur. Rusiya sülhməramlıların vaxtından əvvəl çıxması bunun göstəricisidir”. Ş.Ramaldanov



eyni zamanda hesab edir ki, Rusiyanın hərbi kontingentini Qarabağdan çıxarmaq Azərbaycanla etibarlı tərəfdaşlığın olmasından xəbər verir: “Rusiyanın Azərbaycanla strateji əməkdaşlığa əsaslanaraq belə addım atması müsbət qarşılıqdır”.

■ **Politoloq Rəşad Bayramov hesab edir ki, Rusiyanın bütün gücü ilə Cənubi Qafqazda qalmaq istəyi fonunda, sülhməramlı missiya ilə vaxtından əvvəl ərazilərimizi tərk etməsi Azərbaycan dövlətinin xarici siyasətinin uğurudur.**

Onun sözlərinə görə, Rusiya Ermənistanla gərgin münasibətlər fonunda Azərbaycandakı sülhməramlıları rezerv qüvvə kimi saxlamışdı. Əgər rus qüvvələri əraziləri tərk edirsə, deməli Azərbaycan hakimiyyəti uğurlu danışıqlar aparmağa müvəffəq olub:

“Rusiya hərbi kontingenti Azərbaycan ərazisində sülhyaradıcı missiya çərçivəsində fəaliyyət göstərirdi. Antiterror tədbirləri və ermənilərin Qarabağdan çıxıb getməsindən sonra bu missiyanın qalması üçün heç bir əhəmiyyəti yox idi. Bu baxımdan getməli idilər,

getdilər. Sadəcə gözənləndiyindən tez getmələri sevindiricidir. Bu, Azərbaycanın xarici siyasət sahəsində mövqələrini gücləndirir və daha qətiyyətli addımlar atmağı imkanlar yaradır”. Politoloq hesab edir ki, Ermənistanda olan hərbi bazanın qalması fonunda Azərbaycanda olan sülhyaradıcı missiyanın ərazilərimizdən çıxması Qərbin özündə də Azərbaycana qarşı münasibətlərin dəyişməsinə imkan yarada bilər.

R.Bayramov hesab edir ki, bunun Qərb tərəfindən regionda yaradılan gərginlik, yaxud müharibə ehtimalı ilə əlaqələndirilməsi istisnadır. Rusiya sülhməramlı qüvvələri bölgədə qalsa da, Azərbaycanla Ermənistanın yeni müharibə ehtimalında da özünü kənar saxlaya bilərdi: “Əvvəla, hər hansı müharibə gözənlənir. Onsuz da sülhməramlı missiyanın sərhəddə mövqə tutması mümkün deyil. Qərbin, Avropanın Ermənistan sərhədində yıxdığı silahların da sülhməramlı missiya aidiyyəti yoxdur. Rusiyanın Ermənistanın içərisində 102-ci bazası var. Qərb, Avropa Ermənistana silah yığsın, bundan

“

Bu kontingentin Azərbaycanda vəzifəsiz şəkildə qalması Rusiyanın maraqlarına uyğun deyil

sülhməramlılar deyil, 102-c baza narahət olmalıdır. Çünki Rusiya ilə Ermənistan arasında kəskinləşmə olarsa, hədəfə istiqamətlənən qüvvə 102-ci baza olacaqdır”.

■ **Hərbi ekspert Ədalət Verdiyev bildirir ki, Rusiya hərbi kontingenti Azərbaycan ərazisində müvəqqəti yerləşdirilmişdi və münafiqə tələfləri arasında atəşkəsə nəzarət etmək funksiyasını daşıyırdı.** Ekspert hesab edir ki, Azərbaycan ordusunun keçən ilin sentyabrında uğurla həyata keçirdiyi antiterror tədbirlərindən sonra ərazilərimiz separatçılarından təmizləndi və münafiqə tələfləri deyərək qalmadı. Çünki Rusiya hərbi kontingentinin yerinə yetirə biləcək funksiyası da aradan qaldı.

“Belə olan halda bu kontingentin Azərbaycanda vəzifəsiz şəkildə qalması Rusiyanın maraqlarına uyğun deyil. Buna görə də qoşunlar yavaş-yavaş Azərbaycan ərazilərindən çıxarılır. Bu dəfə çıxarılan texnikaların sayı kifayət qədər böyük miqyasdadır. Çıxarılma prosesi aktiv fazaadadır. 2025-ci ilin noyabrına qədər bu proseslər tamamilə yekunlaşacaqdır”.

■ **Tahirə Qafarlı**

XƏBƏRİNİZ OLSUN...



■ Ədliyyə Nazirliyində yeni təyinatlar olub. Ədliyyə naziri Fərid Əhmədovun müvafiq əmri ilə Əbülfət Həsənova nazirliyin Katibliyinin reisi vəzifəsinin müvəqqəti icrası həvalə edilib. Nazirin digər əmrləri ilə İcra baş idarəsinin reisi müavini Fərid Əfəndiyev işdən azad edilib və həmin vəzifənin icrası Bərdə regional ədliyyə idarəsinin reisi Fəqan Şabanova həvalə olunub.

■ “S&P Global Ratings” beynəlxalq reyting agentliyi 2024-cü il üzrə Azərbaycanda işsizlik səviyyəsinin 5%-dən aşağı olacağını gözləyir. Qeyd edək ki, Beynəlxalq Valyuta Fondu yenəcə açıqladığı hesabatında 2024-2025-ci illər üzrə Azərbaycanda işsizlik səviyyəsinin 5,5% proqnozlaşdırıb.

■ Bütün bölgələrdə lisey və gimnaziyaların sayının artırılmasını hədəfləyirik. Bunu elm və təhsil naziri Emin Əmrullayev “Sabahın alimləri” XIII Respublika Məsələsi üçün açıqlıq mərasimində deyib. Nazir qeyd edib ki, bu tipli təhsil müəssisələri yalnız Bakı və Sumqayıtda deyil, ölkənin bütün bölgələrində olmalıdır: “Gələcəkdə hər bir bölgədə ən azı 2-3 təməyüllü lisey fəaliyyət göstərməlidir”.



■ Tehranda son bir ildə ikinci dəfə metro, avtobus və taksilərdə gediş haqları bahallaşdırılıb. Bu barədə Tehran Şəhər Şurası məlumat yayıb. Bildirilib ki, yeni gediş haqları aprelin 20-dən tətbiq olunacaqdır. Qiymət artımı metro və avtobuslarda 22 faiz, taksilərdə isə 45 faiz təşkil edib.

■ Venesuela Prezidenti Nikolas Maduro İrannın İsrailə raket və PUA hücumlarına bəraət qazandıraraq və bunu İsrailin cəzalandırılması adlandıraraq, bu barədə “Royters” məlumat yayıb. “Əgər sionist rejim İrannın hücumuna cavab vermək istəsə, Üçüncü Dünya müharibəsi başlayacaqdır”, - Maduro deyib.

■ Amerikalı alimlər insanın süni şəkildə yaradılması imkanlarını araşdırırlar. Bu barədə Stenford Universitetinin Ginekologiya və Mamalıq Departamentindən məlumat verilib. Alimlər bildiriblər ki, onlar məşhur ulduzları, o cümlədən artıq dünyasını dəyişmiş insanları klonlaşdırma biləcəklər.



■ 2024-cü ilin I rübü ərzində Azərbaycanın nəqliyyat sektoru üzrə gəlirləri ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 14,9% artaraq 3.154,5 milyon manat olub. Bunu rəqəmsal inkişaf və nəqliyyat naziri Rəşad Nəbiyev özünün “X” sosial şəbəkəsində paylaşımında qeyd edib. O bildirib ki, bununla da sektorun ÜDM-də payı 5,5%-dən 6,8%-ə yüksəlib.

■ Macarıstanın baş naziri Viktor Orban Aİ rəhbərliyini siyasi şantajda ittiham edib və bildirib ki, o, bütün əsas layihələri iflasa uğratdığı üçün istefaya getməlidir. Macarıstanın baş naziri Avropa Komissiyasının rəhbəri Ursula Fon der Layenin Budapeştin miqrasiya və anti-gender siyasəti ucbatından Aİ fondlarından pul almayacağını açıq şəkildə bəyan etməsinə məhz belə cavab verib.

■ **Tahirə**

Xəzərdə süni torpaq sahələri ilə bağlı Baş Plan hazırlanacaq

Süni torpaq sahələri yaradılarkən dəniz sahəsinə yaxın və yaxud bitişik ərazilərdə tikintiyə Nazirlər Kabineti icazə verəcək. Bunu Dövlət Şəhərsalma və Aritektura Komitəsi aparatının Rəşad İsmayılov Milli Məclisin İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin iclasında “Xəzər dənizinin (gölünün) Azərbaycan Respublikasına mənsub olan bölməsində süni torpaq sahələrinin yaradılması haqqında” qanun layihəsinin müzakirəsi zamanı deyib.

O qeyd edib ki, Nardaran sahilində süni torpaq sahələrin yaradılması ilə bağlı planlar var. R.İsmayılovun sözlərinə görə, Xəzər dənizində süni torpaq sahələri ilə bağlı Baş Plan hazırlanacaq. Qeyd edək ki, qanun layihəsində Xəzər dənizinin (gölünün)

Azərbaycan Respublikasına mənsub olan bölməsində süni torpaq sahələrinin yaradılma formaları müəyyən olunub. Layihəyə əsasən, süni torpaq sahəsi Xəzər Dənizinin (gölünün) Azərbaycan Respublikasına mənsub olan bölməsində su fondu torpaqlarından ayrılan torpaq sahəsində (bundan sonra su fondu torpaq sahəsi) ayrıca və ya sahilboyu zolağa, adaya, yaxud digər süni torpaq sahəsinə bitişik formada yaradıla bilər.

Bu qanunun məqsədləri üçün süni torpaq sahəsi dedikdə Xəzər dənizinin (gölünün) Azərbaycan Respublikasına mənsub olan bölməsində torpağın və ya quruntunun dağıdılması, yaxud səpilməsi yolu ilə və ya başqa üsullardan istifadə olunmaqla yaradılan torpaq sahəsi başa düşülür.

Bu işçilərə kompensasiya veriləcək

Gömrük orqanlarının vəzifəli şəxslərinə yeni qulluq yerinə köçmə, habelə əmlakın daşınması üçün xərclər və bərdəlik kompensasiya ödəniləcək.

Bu barədə Milli Məclisin İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin bu gün keçirilən iclasında müzakirə edilən “Gömrük orqanlarında xidmət haqqında Əsasnamə”də dəyişikliklə öz əksini tapıb. Layihədə qeyd edilir ki, qeyd olunan xərclərin və kompensasiyanın ödənilməsi qaydası müvafiq icra hakimiyyəti orqanı tərəfindən müəyyən ediləcəkdir. Gömrük orqanlarında qulluq yerinin dəyişdi-

rilməsi ilə əlaqədar yaşayış yeri olmayan və bu səbəbdən kirayə götürülmüş mənzildə yaşayan gömrük orqanlarının vəzifəli şəxslərinə və onların ailə üzvlərinə yaşayış məntəqəsindən asılı olaraq mənzil kirayəsi üçün pul kompensasiyası ödəniləcəkdir. Pul kompensasiyasının ödənilmə qaydası və məbləği də müvafiq icra hakimiyyəti orqanı tərəfindən müəyyən ediləcəkdir. Analoji mexanizm dövlət qulluğunun digər xüsusi növlərində xidmət keçməni tənzimləyən qanunvericilik aktlarında təsbit olunmuşdur və praktikada tətbiq olunur.

Cənub sərhədlərimizdə müharibə təhlükəsi

İran və İsrail arasında artan gərginlik bütün dünyada olduğu kimi, Azərbaycanda da diqqətə layiqdir. İsrail Azərbaycanın əsas strateji tərəfdaşlarından biri, İran isə cənub qonşumuzdur. Təbii ki, bizə həddindən artıq yaxın olan bir coğrafiyada yaşanan gərginlik ölkəmizin milli maraqlarına da təsir edir. Belə bir vəziyyətin region və ölkəmiz üçün yaratdığı və ya yaradacağı təhdidlər geniş müzakirə edilir. Bəs ekspertlər bu barədə nə düşünür?

■ **Arzu Nağıyev, millət vəkili:**

- İranda İsrail arasında olan gərginlik pik nöqtəyə çatıb. İrannın Suriyadakı konsulluğunun bombalanması gərginliyi yarıdan əsas səbəbdir. İran daim İsrailə qarşı dayanıq dövlətləri, eləcə də HƏMAS-ı, “Hizbullah”ı dəstəkləyən ölkələrdən biridir. İran İsrailə qarşı ballistik raketlərdən, pilotsuz uçur aparatlarından istifadə etsə də, ciddi nəticə əldə edə bilməyib. Eyni zamanda, ABŞ, Böyük Britaniya İsrailin cavab atəşi açması ilə bağlı müzakirə edib, müəyyən tövsiyələr verib. Bu qarşıdurmanın nə ilə nəticələncəyi belli deyil. Əsas məqam odur ki, hadisədən öncə İran təhlükəsizlik baxımından öncə region, eləcə də digər dövlətlərə müzakirə edərək hava məkanının bağlanması ilə bağlı müzakirə etmiş-



di. Buna baxmaraq bir çox ölkələr, hətta ərəb dövlətlərindən İordaniya, Misir hava məkanını açıq saxladı. ABŞ, Böyük Britaniyanın hava hücumundan müdafiə qüvvələri İrannın raketlərini sıradan çıxardı. Region, qonşu dövlətlər təhlükəsizlik baxımından öz işlərini görür. Azərbaycan hava məkanı, quru əhəmiyyətli limanlarından digər ölkələrə qarşı heç vaxt istifadə olunmayacaq. İsrail və İran arasında olan gərginliyə baxmayaraq, Azərbaycan hər iki dövlətin ərazi bütövlüyünü dəstəkləyir. Biz müharibələrin əleyhinəyik. Xüsusilə də İran-İsrail toqquşması bizim regi-

on üçün arzuolunmazdır. Əgər İrana qarşı hücum olarsa, bu qonşu ölkədə yaşayan çoxlu sayda azərbaycanlılara qarşı təhlükə doğura bilər. Eyni zamanda, dost İsrailin zərər görməsinə istəmərik. Əgər qonşu dövlətdə müharibə olarsa, bu, azərbaycanlıların sərhədi keçərək bu və ya digər şəkildə Azərbaycana gəlmə ehtimalını artırır. Hələ ki, bölgə üçün təhlükə yaradacaq belə problem yaşanmır. Böyük dövlətlərin İsrailə, İrana müzakirə etməsi fonunda bu problem həllini tapıb. “Aprelin 1-də Suriyanın paytaxtı Dəməşqə İran səfirliyinə edilən hücumdan sonra, İrannın İsrailə hü-

“

İsrail və İran arasındakı gərginliyə baxmayaraq, Azərbaycan hər iki dövlətin ərazi bütövlüyünü dəstəkləyir

Rusiyanın İranda Cənubi Qafqaz və xüsusən də Ermənistan, Zəngəzur dəhlizi ilə bağlı fikir və mövqə ayrılığı var

cum təşkil edəcəyi gözlənilirdi”. ■ **Bunu isə hafta.az-a siyasi şərhçi Vüqar Dadaşov İran-İsrail toqquşması və bunun regiona təsirləri ilə bağlı açıqlamasında bildi-**

■ **Tahirə**

Azərbaycan ilk yedddilikdə

Beynəlxalq Valyuta Fondu (BVF) dünya ölkələrində investisiya cəlb ediciliyi mühiti ilə bağlı 2024-cü ilə dair hesabatını açıqlayıb. Qeyd edək ki, hesabatda Azərbaycan ən yaxşı investisiya mühitə malik "Top-7" qrupunda qararlaşdırıb. Belə ki, ölkəmiz ən malik yer alıb. Yeri gəlmişkən, Mərkəzi Bankın məlumatına görə, 2023-cü ildə Azərbaycan iqtisadiyyatına cəlb edilən birbaşa xarici investisiyaların ümumi məbləği 6,7 milyard dollar təşkil edib. Bu, 2022-ci illə müqayisədə 6,1 faiz çoxdur.



can beynəlxalq müstəvidə ikitərəfli əməkdaşlıq çərçivəsində 30-dək ölkə ilə sərmayələrin təşviqi və qarşılıqlı qorunması haqqında sazişlər imzalamışdır. Bu tədbirlər xarici investorların, beynəlxalq maliyyə qurumlarının və iqtisadi təşkilatların Azərbaycana olan marağını daha da artırıb. 2003-2022-ci illər ərzində ölkə iqtisadiyyatına yönəldilən investisiyaların ümumi həcmi 310,4 milyard dolları təşkil edib ki, onun 154 milyard dolları xarici investisiyalardır. Eyni zamanda, ölkəmizdə biznes mühitinin əlverişliliyinin daha da artırılması və biznesə başlama prosedurlarının sa-

da investisiya üçün cəlbedici ölkə statusu daha da güclənib:

"Bu gün ölkədə yaradılmış həm siyasi, həm iqtisadi sabitlik Azərbaycanı investorlar üçün cəlbedici dövlətə çevirib. İnvestorlar üçün etibarlı qoruna biləcəyinə baxılır. Siyasi-iqtisadi sabitliyi olmayan ölkə ilə heç vaxt maraqlanmırıq. Azərbaycanın bir sıra regional və global layihələrdə sərmayədar kimi hazırkı rolu onu mühüm geosiyasi oyunçuya, eləcə də beynəlxalq imicə malik ölkəyə çevirib. Bu gün ölkəmizə, xüsusən də birbaşa investisiyaların yatırılması mühüm əhəmiyyət daşıyır. Birbaşa investisiyalar uzunmüddətli dövr üçün qoyulur, eyni zamanda rəqabət artırır. Həm neft-qaz sektoruna, həm də qeyri-neft-qaz sektoruna birbaşa xarici investisiyaların cəlb edilməsi müsbətdir".

Mövzu ilə bağlı iqtisadçı ekspert Elşad Məmmədli də qeyd edib ki, xarici investor ölkəyə sərmayə qoyarkən, onu ilk növbədə zəmanət məsələsi düşündürür: "Azərbaycanda ictimai-siyasi spektrdə həyata keçirilən tədbirlər, faktiki olaraq, ölkəmizin bir sabitlik adasına çevrilməsinə şərait yaradır."

Bu da investisiyaların cəlbəti nöqtəyi nəzərdən olduqca önəmlidir. Digər tərəfdən, sosial-iqtisadi blok nəzər yetirdikdə görürük ki, son illər ərzində, xüsusilə son 6 il ərzində sosial sahədə aparılan islahatlar nəinki əhalinin geniş katəqoriyalarının sosial rifahının yüksəldilməsinə, həm də daxili bazarın stimullaşdırılmasına, daxili bazara təkan nail olmaq üçün bizə yeni imkanlar açıb. Bu, önəmli şərtidir. Xarici investor ölkəyə sərmayə qoyanda, onu ilk növbədə düşündürən məqamlardan biri zəmanət məsələsidir, ölkənin maliyyə vəziyyətidir. Tor-

paqlarımızın işğaldan azad edilməsi ilə isə həm Azərbaycanın nüfuzuna, gücünə inam, həm də ölkəyə investisiya cəlb imkanları artır. İndi Azərbaycan Qarabağ və Zəngəzura xarici investorların cəlbəti istiqamətində fəal iş aparır. Bu məqamda BVF-nin Azərbaycanı 7 ən cəlbedici ölkədən biri elan etməsi xarici investorların ölkəyə daha inamli gəlişinə şərait yaradacaq. Ölkəyə birbaşa investisiya qoyuluşu isə rəqabətliyi daha da artıracaq, beynəlxalq bilik və texnologiyalar gətirəcək, onların mərkətin siyasətini öyrənəcəyik, ixrac potensialımız da artacaq".

Mövzu ilə bağlı Liberal İqtisadçılar Mərkəzi İctimai Birliyinin sədri Akif Nəzirli bildirib ki, Valyuta Fondunun Azərbaycanı dünyanın 7 ən cəlbedici investisiya ölkəsindən biri elan etməsi ölkə iqtisadiyyatının gələcək inkişafı üçün olduqca əhəmiyyətlidir.

"Bu o deməkdir ki, Azərbaycan bütün dünyada investisiya yatırılması olan 7 ölkədən biridir. Fond Azərbaycanın investisiya mühiti barədə kifayət qədər nikbindir. Bu qurum sadəcə bir təşkilat deyil, onun açıqlamaları da təsadüfi xarakter daşımır. Təbii ki, təşkilat Azərbaycanın investisiya mühitini araşdırıb, nəticələrə uyğun olaraq ölkə-

İstehlak

Asiya İnkişaf Bankı (AİB) Azərbaycanda inflyasiya ilə bağlı proqnozlarını yeniləyib. Bank ekspertlərinin proqnozlarına görə, 2024-cü ildə Azərbaycanda orta illik inflyasiya 5,5 faiz təşkil edəcək, 2025-ci ildə isə daha sürətli iqtisadi artımla 6,5 faizədək yüksələcək. Bu barədə bankın "Asiyanın inkişaf perspektivləri"nin aprel hesabatında deyilib. Xatırladaq ki, ADB-nin əvvəlki (sentyabr 2023) qiymətləndirməsinə əsasən, 2024-cü il üçün inflyasiya 8,5 faiz səviyyəsində proqnozlaşdırılmışdı.

Qiymətlər ucuzlaşacaq?

Hesabatda tövsiyə edilir ki, inflyasiya nəzərdə saxlanılmalı və hökumət proqnozlaşdırılan dövr ərzində qiymətlərə nəzarət etməlidir: "Məzənnənin sabitliyinin qorunması idxal inflyasiyasının təsirinə yumşaldacaq. Azərbaycan Mərkəzi Bankının (AMB) uçot dərəcəsinə ən azı 2024-cü ilin ortalarına qədər eyni səviyyədə saxlanacağı gözlənilir, dəyişikliklər etmədən

■ Məsələni qəzetimizə şərh edən iqtisadçı ekspert Pərviz Heydər deyib ki, beynəlxalq maliyyə qurumlarının verdiyi proqnoz nisbi xarakter daşıyır: "Ümumiyyətlə, inflyasiya və digər iqtisadi göstəricilərlə bağlı uzunmüddətli proqnoz vermək qeyri-mümkündür. Verilən proqnozların özünü nə dərəcədə doğrultub-döğrultməyəcəyinə nəzərən dəyerdən danışdıqda biz nəzərə almalıyıq ki, manatın məzənnəsi inzibati yolla tənzimlənir.

Yeni ölkədə sərbəst üzən məzənnə rejimi adlı bir valyuta idarəçiliyi mexanizmi hökm sürür. Halbuki, qonşu ölkələrdə milli pul vahidlərinin ABŞ valyutasına nəzərən dəyerdən düşməsi onların real əlverişliliyini ciddi zərbə vurur. Təbii ki, inflyasiya daha çox idxaldan asılı vəziyyətdə olduğumuz, xarici təsirlər səbəbi ilə bağlıdır. 2021-2022-ci illərdəki inflyasiya, bahalaşma tendensiyası da bu səbəbdən ortaya çıxmışdı. Keçən il, sözügedən tendensiya qlobal miqyasda zəiflədiyi-

indən may ayından bizdə də özünü göstərməyə başladı. Yeni, prosesin sürəti zəiflədi. Ancaq ötən il ərzində inflyasiya ilə bahalaşma əslində, yəni istənilən həddə enmədi. Qlobal bazarlarda ucuzlaşma yarımdən müşahidə olunmaqda, yəni enerjiəyləmənin qiymətlərindəki eniş ərzaq məhsulları üzrə ucuzlaşmaya 2023-cü ilin başlanğıcından start verməyə başlasa da, ölkədə



əvvəl isə qiymət dinamikasını və istehlakçı əhval-ruhiyyəsini izlənəcək".

AİB-nin analitikləri hesab edirlər ki, Azərbaycan manatının ABŞ dollarına nisbətində sabit qalması ötən il idxal olunan inflyasiya təzyiqinin qarşısını almağa kömək edib. 2023-cü ilin may ayına qədər AMB uçot dərəcəsinə üç mərhələdə 8,25 faizdən 9 faizə qaldırılıb, sonra isə inflyasiyanın azalması ilə oktyabr-dekabr aylarında iki mərhələdə onu 8 faizə, 2024-cü ildə isə fevralda 7,75 faizə, martda 7,5 faizə endirib.

Qeyd edək ki, Dövlət Statistika Komitəsinin məlumatına görə, bu ilin yanvar-mart aylarında Azərbaycanda istehlak qiymətləri indeksi ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 101 faiz, o cümlədən ərzaq məhsulları, içkili və tütün məmulatları üzrə 99,7 faiz, qeyri-ərzaq malları üzrə 101,4 faiz, əhaliyə göstərilən pullu xidmətlərə görə isə 102,5 faiz təşkil edib.

Ötən ay isə Azərbaycanda inflyasiya 2023-cü ilin mart ayına nisbətən 0,4 faiz təşkil edib. Bu zaman qida məhsulları, içkilər və tütün məmulatlarının qiymətləri 1,2 faiz azalıb, qeyri-qida məhsullarının qiyməti 1,1 faiz, əhaliyə göstərilmiş ödənişli xidmətlərin dəyəri isə 2,2 faiz artıb. 2024-cü ilin mart ayında istehlak qiymətləri indeksi əvvəlki aya nisbətən 0,2 faiz, yanvar-mart aylarında isə əvvəlki ilin müvafiq dövrünə nisbətən 1 faiz yüksəlib.

Mart ayında qida məhsulları, içkilər və tütün məmulatları üzrə istehlak qiymətləri indeksi əvvəlki aya nisbətən 0,4 faiz artıb, yanvar-mart aylarında isə əvvəlki ilin müvafiq dövrünə nisbətən 1,4 faiz artıb. Əhaliyə göstərilmiş ödənişli xidmətlərin dəyəri əvvəlki aya nisbətən 0,1 faiz, yanvar-mart aylarında isə əvvəlki ilin müvafiq dövrünə nisbətən 2,5 faiz artıb. Başqa sözlə, Azərbaycanda 2024-cü ilin mart ayında inflyasiya fevraldakı 0,6 faiz qarşıılığında 0,2 faiz olub, il ərzində isə 0,4 faiz təşkil edib.

Xatırladaq ki, Azərbaycan hökuməti 2024-cü il üçün orta illik inflyasiyanı 5,3 faiz səviyyəsində proqnozlaşdırır. 2023-cü ildə Azərbaycanda orta illik inflyasiya 8,8 faiz təşkil edib.

■ "Inflyasiya və digər iqtisadi göstəricilərlə bağlı uzunmüddətli proqnoz vermək qeyrimümkündür"

ümumi temp ilin sonuna 8,8 faiz təşkil etdi. Düzdür, əvvəlki illərin yekununa görə sözügedən rəqəm ikirəqəmi həddə idi. Odu ki, xarici və daxili amillərin təsirləri nəticəsində məhz keçən il illik inflyasiya səviyyəsi azaldı. Yeni, qlobal iqtisadi aktivliyin zəifləməsi, əmtəə, enerji və ərzaq qiymətlərində azalmanın davamı ölkəmizə inflyasiya idxalını məhdudlaşdırdı".

İqtisadçı qeyd edib ki, hazırda inflyasiya səviyyəsi əvvəlki illərlə müqayisədə xeyli dərəcədə zəifləyib: "Düzdür, bizdə inflyasiya eniş kəskin deyil, amma proses davam edir. Qarşıdan əkin-biçin dövrü gəlir. Bazarlarda, xüsusilə kənd təsərrüfatı məhsullarının bolluğu müşahidə ediləcək. Təxminən, qiymət eniş payıza qədər davam edəcək. Növbəti dövrdə inflyasiyanın necə inkişaf edəcəyinə gəlincə, bu qlobal bazardakı vəziyyətdən asılı olacaq. Hesab edirik ki, ilin sonuna qədər ölkəmizdə inflyasiya birqəzəmi şəkildə təşkil edəcək. Çox güman ki, bu hökumətin irəli sürdüyü proqnozlardan bir qədər yüksək olacaq".

Onun fikrincə, bu il hökumət manatın məzənnəsini də qorumağa çalışacaq: "Sözsüz ki, məzənnənin sabitliyinin qorunması idxal inflyasiyasının təsirinə yumşaldacaq. Təbii ki, bizdə milli valyutanın məzənnəsi birbaşa neftin qiymətindən asılıdır. Yeni, manatın məzənnəsi inzibati yolla tənzimlənir. İlin sonuna kimi də məzənnənin sabitliyi qorunub saxlanacaq. Neftin qiyməti indiki səviyyədə rəqs etməyə davam edərsə, böyük ehtimalla, növbəti ildə də kurs dəyişməyəcək".

Reyting

Ölkə iqtisadiyyatına yatırılmış birbaşa xarici investisiyaların strukturunda neft-qaz sektorunun xüsusi çəkisi 69,9 faiz təşkil edib. Qeyri-neft-qaz sektoruna cəlb olunmuş birbaşa xarici investisiyaların ümumi məbləği 2 milyard dollar olub.

2023-cü ildə Azərbaycana birbaşa xarici investisiya qoyan ilk 5 ölkə aşağıdakılardır:

- Böyük Britaniya (1,9 milyard dollar),
- Türkiyə (1,3 milyard dollar),
- Kipr (792 milyon dollar),
- Rusiya (617 milyon dollar),
- İran (396 milyon dollar).

Təbii ki, Azərbaycanın dünyanı aparıcı maliyyə institutunun hesabatında irəliləməsinə həm iqtisadi, həm də hüquqi amillər səbəb olub. Nəzərə almaq lazımdır ki, son illər xüsusilə xarici investisiyaların ölkə iqtisadiyyatına cəlb edilməsi üçün ciddi hüquqi islahatlar həyata keçirilib, investorların hüquq və mənafələrinin qorunması, mülkiyyətin toxunulmazlığı, yerli və xarici sahibkarlara eyni iş şəraitinin yaradılması, əldə edilmiş mənfəətdən maneesis istifadə olunması ilə bağlı mühüm qanunlar qəbul edilərək hüquqi baza yaradılıb. "Investisiya fəaliyyəti haqqında" və "Xarici investisiyaların qorunması haqqında" qanunlarının qəbul edilməsi davamlı şəkildə sərmayə artımlarına təkan verib. Bundan başqa, Azərbaycan hökumətinin bir sıra xarici ölkələrlə ikiqat vergi tutmanın aradan qaldırılması, investisiyaların təşviqi və qarşılıqlı qorunması haqqında sazişlər imzalaması da investisiya qoyuluşunu təşviq edib. Azərbay-

Mənzil bazarında durğunluq hökm sürür

2024-cü ilin I rübündə Azərbaycanda mənzil bazarında qiymətlər 2024-ci ilin I rübünə nisbətən, 8,1 faiz bahalaşdı. Cari ilin I rübündə ilkin mənzil bazarında qiymətlər, ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 7,5 faiz, təkrar mənzil bazarında qiymətlər isə 8,1 faiz artıb. Dövlət Statistika Komitəsinin məlumatına görə, 2024-cü ilin I rübündə mənzil bazarında qiymət indeksi əvvəlki rüb ilə müqayisədə 2,2 faiz, o cümlədən ilkin mənzil bazarı üzrə 3,1 faiz, təkrar mənzil bazarı üzrə 2,2 faiz bahalaşdı.

Qeyd edək ki, son illər Azərbaycanın mənzil bazarında davamlı bahalaşma müşahidə edilməsinə baxmayaraq xarici ölkə vətəndaşları Azərbaycanın daşınmaz əmlak bazarını qiymətləndirməyə başlayıblar. Onların əksəriyyəti isə turist kimi ölkəmizə səfər edən əcnəbilərdir. Məsələn, statistika görə, təkcə ötən il ərzində Azərbaycan gələn turistlərin 1 milyon 902 min 431-i özünü buradakı evində gələcək. Azərbaycanın daşınmaz əmlak bazarını qiymətləndirən əcnəbilər arasında Rusiya, Gürcüstan, Türkiyə, İran, Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri və



İsraill vətəndaşları üstünlük təşkil edir. Bəs, görəsən, İsrail İsrail arasında baş verən son gərginliyin Azərbaycanın əmlak bazarına hansısa təsiri oldumu?

Mövzu ilə bağlı bizim fikirlərini bölüşən əmlakçı Mülkədar Rüstəmov deyib ki, hazırda Azərbaycanın mənzil bazarında durğunluqdur: "Son statistika görə bizim ölkədə mənzil alanların böyük əksəriyyəti Rusiya vətəndaşlarıdır. İkinci Gürcüstan, üçüncü Türkiyə, dördüncü İran, beşinci Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri, altıncı yerdə İsrail vətəndaşları qərarlaşıb. Amma hazırda bu sahədə durğunluqdur. İranla İsrail arasında

baş verən gərginliyin Azərbaycanın əmlak bazarına təsirinə gəlincə, bununla bağlı konkret fikir söyləmək çətindir. Bu hadisə qısa müddət ərzində baş verdi. Əgər uzunmüddətli bir proses olsaydı, konkret nəyə söyləmək olardı. Çünki həm İranla, həm də İsrailə ticarət baxımından heç bir probleminiz yoxdur".

Məsələyə münasibət bildirən əmlak məsələləri üzrə ekspert Nürət İbrahimov isə deyib ki, sözügedən ölkələr arasında baş verən gərginlik Azərbaycanın daşınmaz əmlak bazarına hansısa formada təsir etməyib: "Məlumdur ki, artıq daşınmaz əm-

lizi 7 ən cəlbedici investisiya ölkəsindən biri elan edib. Bunun səbəbləri, yəqin ki, son illər ölkə iqtisadiyyatında liberallaşmanın aparılması, qanunvericilik bazasının təkmilləşdirilməsi, digər tərəfdən, Azərbaycanın dövlət olaraq beynəlxalq ələmə imicinin yaxşılaşması ola bilər. Eyni zamanda, Fondun açıqladığı göstəricilər həm də son illər ölkəmizə qoyulan xarici investisiyanın həcmının artması amili ilə bağlıdır".

Sevinc

Son statistika görə bizim ölkədə mənzil alanların böyük əksəriyyəti Rusiya vətəndaşlarıdır

İrənlə İsrail arasında baş verən son gərginliyin bazara təsirinə hələ ki, hiss etmirik

lakin alqı-satqısı zamanı notariatlar vətəndaşlardan deklarasiya tələb edirlər. Bu tələblə bağlı bazar da durğunluq idi. Son bir aydır ki, əmlak bazarında cüzi də olsa, hərəkət var. İnsanlar yeni tələbə bərqəsurə baxaraq tədricən bazara qayıdırlar. İrənlə İsrail arasında baş verən son gərginliyin bazara təsirinə hələ ki, hiss etmirik".

Rana

Sevinc

Günlük kirayə mənzillər ucuzlaşır

Son vaxtlar paytaxtın kirayə mənzil bazarında fərqli tendensiya müşahidə olunur. Belə ki, bu ilin əvvəlindən xüsusilə günlük təklif olunan kirayə mənzillərində qiymət enməsi qeydə alınıb. Məsələn, on-layn bronlaşdırma sistemi olan booking.com-da cari ilin yanvar-aprel ayları üçün Bakıda 2 ulduzlu mənzillərdə sutkalıq kirayənin orta qiyməti 106 manat təşkil edib. Bu da ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 6,8 faiz azdır. Hesabat dövründə paytaxtdan başqa digər şəhər və rayonlarda bir gecə qalmaq üçün 2 ulduzlu mənzillər olmayıb.



rincə, dünyada, o cümlədən Azərbaycanda müşahidə olunan inflyasiya buna imkan verməyəcək: "Yaşam xərcəri ildən-ilə bahalaşır. Ola bilər ki, kirayə mənzilin orta qiyməti 100 manata kimi ucuzlaşsın. Amma qiymətlərdə bundan aşağı azalma gözləmirəm".

■ **Mövzu ilə bağlı tikinti və əmlak məsələləri üzrə ekspert Elnur Azadov da təsdiqləyib ki, bazarda 2 ulduzlu mənzillərin sayı artıb. Onun sözlərinə görə, bu sahə bəzi turizm bələdçiləri üçün əlavə qazanc yerinə çevrilib:** "Məsələn, bələdçi hansısa evi 1 aylıq kirayə götürür, günlük kirayəyə təklif edir. Təbii ki, həmin şəxsin kifayət qədər geniş çevrəsi olur və evlə bağlı məlumatları digər bələdçilər arasında yayır. Həmin bələdçilərə də otelelərdən daha çox faiz təklif edir. Beləlik-

dir. Bütövlükdə, turistlərin sayına Bakıdan uçuşların sayının artması və eləcə də ekonom reyslərin çoxalması da təsir göstərmişdir. Bəs, görəsən, belə bir şəraitdə kirayə mənzil bazarında qeydə alınan ucuzlaşmanın səbəbi nədir? Mənzil bazarında nə baş verir?

■ **Mövzu ilə bağlı bizimlə fikirlərini bölüşən əmlak məsələləri üzrə ekspert Nüsrət İbrahimov deyib ki, hazırda sözügedən seqmentdə təklifin həcmi artıb:**

"Birinci faktor təklifin artması ilə bağlıdır. Son illər bu seqmentdə təklif əhəmiyyətli dərəcədə artıb. Təbii haldır ki, təklif artarsa, bu qiymətlərə təsir göstərməlidir. İkinci faktor isə ondan ibarətdir ki, əvvəllər sahibkarlar 4-5 ulduzlu otelelərin tikintisində üstünlük verirdilər. İndi bu sahədə vəziyyət dəyişib və daha çox hostellər, kiçik həcmli otelelərin tikintisi artıb. Bütün bunlar nəticədə etibarilə qiymətlərə təsir göstərib və qiymətlərdə az da olsa geriləmə var". Ekspert bu sahədə daha ciddi qiymət azalmasını proqnozlaşdırır. Onun fik-

“

Amma qiymətlərdə bundan aşağı azalma gözləmirəm

yenidən artımlar müşahidə edilməyə başlayıb. Belə ki, bu ilin yanvar-fevral aylarında körfəz dövlətlərindən gələnlərin sayı 1.7 dəfə artıb. Eyni artım Avropa İttifaqından gələnlərin sayında qeydə alınıb.

Rəsmi statistika göstərir ki, Körfəz ölkələrindən, xüsusən də Səudiyyə Ərəbistanı və Küveytdən gələnlərin sayında artımlar müşahidə olunmaqda-

“

Mənzillərin sayı artır, qiymət isə aşağı düşür

lə, öz ətrafında müəyyən bir çərçivə yaradır və öz biznesini qurur. Başqa bələdçilər də həmin şəxsə baxıb rəqib olmağa çalışırlar. Bu rəqabət getdikcə çoxalır, nəticədə qeyd olunan seqmentdə mənzillərin sayı artır, qiymət isə aşağı düşür".

✎ Müşfiq

HƏFTƏ REYTINGI

Həftənin MƏRHUMU

Sabiq millət vəkili Hadi Rəcəbli vəfat edib. O, 76 yaşında dünyasını dəyişib. Mərhumun qardaşı İqbal Rəcəbli bildirib ki, Hadi Rəcəbli ürək tutmadan vəfat edib.

Qeyd edək ki, H. Rəcəbli I-V çağırış Azərbaycan Milli Məclisinin deputatı (1995-2020-ci illər), Əmək və Sosial Siyasət Komitəsinin sədri olub.



Həftənin TƏYİNATI

Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə Fərhad Əsgər oğlu Adıgözəlov Dövlət Reklam Agentliyi İdarə Heyətinin sədri təyin edilib. Fərhad Adıgözəlov 1977-ci ildə Bakı şəhərində anadan olub.

1999-cu ildə Azərbaycan Beynəlxalq Universitetində maliyyə və kredit üzrə bakalavr dərəcəsinə yiyələnib. F.Adıgözəlov əmək fəaliyyətinə 2000-ci ildə "Azəriqorta" Dövlət Sığorta Şirkətində başlayıb. F.Adıgözəlov Prezident İlham Əliyevin 07 dekabr 2021-ci il tarixli sərəncamı ilə hazırkı təyinat qədər Dövlət Sığorta Komersiya Şirkətinə sədri idi.



Həftənin ÖZGÜVƏNI

ABŞ-nin sabiq prezidenti Donald Tramp açıqlayıb ki, III Dünya müharibəsinin qarşısını yalnız o ala bilər. "Mən sübut edə bilmərəm ki, bunu edə bilən yeganə şəxs məndir. Co Bayden administrasiyasında ki adamların III Dünya müharibəsinin qarşısını necə almaq barədə heç bir fikri yoxdur", - o bildirib.



Həftənin TƏKLİFI

Türkiyəli müğəni Hülya Avşar evlilik proseduru ilə bağlı verdiyi təkliflə ölkə əhalisinin sət reaksiyası ilə üzleşib. Avşar evliliklərinə kirayə müqaviləsi kimi 5 il müddətinə imzalanmasını təklif edib. "Beş ildən bir evlilik müqaviləsi yenilənməlidir. O zaman tərəflər daha məsuliyyətli olar. Beş ilin sonunu həyəcanla gözləyənlər ki, görəsən, yenidən mənimlə evlənmək istəyərmi?".



Həftənin HƏDİYYƏSİ

Türkiyə millisinin sabiq yarımmüdafiəçisi və "Eyüpspor"-un baş məşqçisi Arda Turan heyət yoldaşı Aslıhan Doğan Turana bahalı hədiyyə alıb. Futbolçu heyət yoldaşına 2,1 milyon avro dəyərində "Rolls-Royce" hədiyyə edib. Qeyd edək ki, Arda Turanla Aslıhan Doğan 5 ildir evlidirlər. Onların Hamza Arda və Asil Aslan adlı iki övladı var.



Həftənin QOCASI

Dünya şöhrətli aktyor Cek Çanın sosial şəbəkədə yayılan son fotosu böyük müzakirələrə səbəb olub. Ötən həftə 70 yaş tamam olan aktyor sosial şəbəkə hesabında şəklini paylaşmış. Aktyor şəkildə saçını saqqalını açmış, həddən artıq yaşlanmış görünüb. Onun birdən-birə bu qədər qocalması sevənlərini məyus edib. Cek Çan izləyicilərini çox intizarda qoymayıb və yeni rolu üçün belə görünüşünü bildirib.



✎ Azad Əliyev

Cəmiyyət

Qeyd edək ki, günlük kirayə evlər, əsasən, turistlər tərəfindən bron edilir. Maraqlı məqam ondan ibarətdir ki, ötən illərlə müqayisədə bu ilin ilk aylarında Azərbaycana gələn turistlərin sayı artıb. Ekspertlər pandemiyadan sonra ölkədə turizm sektorunun təxminən 90 faizinin bərpa olunduğunu bildirirlər. Təkcə bu ilin ilk 2 ayında Azərbaycana gələn turistlərin sayı əvvəlki ilin eyni dövrü ilə müqayisədə, 46.7 faiz artaraq, 341 min nəfər olub.

Bu dövrdə də qonşu ölkələr ilk üçlüyü formalaşdırıb: gələnlərin 26,8 faizi Rusiya, 19,9 faizi Türkiyə, 9,8 faizi İranın payına düşüb. Ümumi turistlərin 6,9 faizi Hindistan, 4,8 faizi Gürcüstan, 3,4 faizi Səudiyyə Ərəbistanı vətəndaşları olublar. Eyni zamanda, ərəb ölkələrindən gələnlərin sayında

"Bakcell" böyük yeniliklərə hazırlaşır



Son bir neçə həftə ərzində ölkənin media gündəmindən çıxmayan Bakcell "yeni dövr başladırıq" şüarı ilə növbəti videonu paylaşmış.

Yeni reklamda Azərbaycanın bir çox tanınmış simaları Bakcell brendinin böyük dəyişikliklər astanasında olduğunu bildirir və bir çox yeniliklər gətirəcəyini vəd edir.

Şirkət heç bir rəsmi açıqlama verməyə belə, videolarda innovasiya, süni intellekt və yeni məhsullarla bağlı mesajları sezmək olur. Ən son reklamda isə tarix və məkan qeyd olunub; 25 aprel 18:00, Bakı Bulvarı.

Opera səhnəmizin əfsanəsi

Müasir Azərbaycan mədəniyyətinin görkəmli nümayəndəsi Lütfiyar İmanov milli musiqimizin inkişafında müstəsna xidmətləri olan sənətkarlarımızdandır. Onun klassik opera sənəti və xalq musiqisinin vəhdətindən bəhrələnən yüksək ifaçılıq məhərəti Azərbaycan vokal sənəti tarixində yeni bir mərhələ təşkil edir.

L.İmanovun adı ölkəmizin, eləcə də xarici ölkələrin konsert salonlarını və opera səhnələrini fəth etmiş bir müğəni kimi məşhurdur. AZƏRTAC xəbər verir ki, bu gün Azərbaycan musiqi sənətinin istedadlı nümayəndələrindən biri, görkəmli opera müğənisi, SSRİ Xalq artisti Lütfiyar İmanovun anadan olmasının 96 ili tamam olub.

İndi musiqini sevən, lakin L. İmanovu tanımayan adama çətin rast gəlmək olar. Vokal sənəti həvəskarları onunla ilk olaraq 1959-cu ildə Moskvada Böyük Teatrın səhnəsində (Azərbaycan incəsənəti günlüyündə) əfsanəvi qəhrəman Koroğlu obrazını yaradarkən tanış olublar.

F.Əmirovun "Sevil" operasında Balas, C.Cahangirovun "Azad" operasında Ayaz, R.Mustafayevün eyniadlı operasında Vaqif, M.Mağomayevün "Nərgiz" operasında Əlyar, V.Adıgözəlovun "Ölümlər" operasında İsgəndər, S.Ələsgərovun "Bahadır və Sonar" operasında Bahadır müğəninin parlaq şəkildə yaratdığı opera obrazlarıdır.



L. İmanov dünya klassik operalarında məhərətlə çıxış etmiş, J.Bizenin "Karmen" operasında Xoze, P.Çaykovskinin "Qaratoxmaq qadın" operasında German, C.Verdivinin "Aida"sında Radames, "Otello" operasında Otello, Ofenbaxın "Hofmanın nağılları" operasında Hofman, Ş.Çunonun eyniadlı operasında Faust, "Toska" operasında Kavaradossi obrazları o dövr mətbuatı tərəfindən yüksək qiymətləndirilib. Ömrünün yarım əsrə yaxın bir dövrünü opera ifaçılığına həsr edən Lütfiyar İmanov musiqi mədəniyyətimizdə daim öz dəst-xətti ilə seçilən bir mədəniyyət xadimi olmuşdur. Tanınmış sənətkarın yüksək səhnə mədəniyyəti, aktorluq məhərəti və güclü səsi ona geniş repertuarla çıxış etməyə imkan verir. Onun Azərbaycan və dünya klassikləri-

nin şah əsərlərində ifa etdiyi partiyalar, yaratdığı obrazlar öz dolğunluğu, kamilliyi və təbiiyi ilə seçiyənib. Sənət fəaliyyəti boyu tədqirişləyici uğurlar əldə edən L. İmanov milli və dünya klassik opera nümunələri ilə yanaşı, müxtəlif konsert proqramlarında kamera-vokal əsərləri, romansları və xalq mahnılarını zövq və ustalılıqla oxuyub. İfaçısı olduğu əsərlərin üslub xüsusiyyətlərini dərinləndirən dərindən duyma və onları özünəməxsus tərzdə məhərətlə çatdırma qabiliyyəti L. İmanova musiqisevərlərinin rəğbət və məhəbbətini qazandırır.

Xarici ölkələrə qastrol səfərləri 1960-cı ildən Hindistandan başlayıb. Həтта həmin ildə hind mahnılarını Azərbaycan dilinə çevirib və onları hər iki dildə ifa edib. O, Hindistan, Norveç, Bolqarıstan, Kuba, Çexiya, Polşa, Almaniya, Türkiyə, Yaponiya, Liyan, Küveyt, Suriya, İordaniya, Fransa, İtaliya, Belçika, Hollandiya, İspaniya, Malta, Macarıstan, Yunanistan, Rumıniya və b. ölkələrdə konsertlər verib. Çoxşaxəli fəaliyyəti bütövlükdə sənətə sonsuz bağlılıq nümunəsi olan Lütfiyar İmanov milli musiqi mədəniyyətinin inkişafı sahəsində mühüm nailiyyətlərinə görə müstəqil Azərbaycan Respublikasının ən ali mükafatı- "İstiqlal" ordeni ilə təltif edilib. Görkəmli opera müğənisi 2008-ci il yanvarın 21-də vəfat edib.

GÜNÜN FOTOSU



Olimpiya məşəli yandırdı

“
Qiymətlər ucuzlaşacaq?”

✎ Pərviz Heydərov, iqtisadçı ekspert

İnflyasiya və digər iqtisadi göstəricilərlə bağlı uzunmüddətli proqnoz vermək qeyri-mümkündür. ▶▶ Səf. 7

STATİSTİKA



■ **2024-cü ilin yanvar-fevral aylarında Azərbaycana idxal olunan malların 63,5 faizini avtomobillər təşkil edib.**

2023-cü ilin yanvar-fevral ayları ilə müqayisədə 2024-cü ilin yanvar-fevral aylarında minik avtomobillərinin idxalı 7,1 faiz, avtobusların idxalı 17,2 faiz azalıb. 2024-cü ilin yanvar-fevral aylarında ölkəyə 12023 ədəd minik avtomobili, 1185 ədəd yük avtomobili, 24 ədəd avtobus idxal olunub.



Cənub sərhədlərimizdə müharibə təhlükəsi

▶▶ Səf. 5